

**Uzasadnienie wystąpienia z wnioskiem o przyznanie nagrody ministra właściwego do spraw zdrowia indywidualnej za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności organizacyjnej prof. dr hab. Wojciechowi Miltykowi**

Osiągnięcia organizacyjne kandydata na rzecz rozwoju Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku przyczyniły się do znaczącej poprawy jakości działalności naukowej, wyniku finansowego Wydziału i Uczelni oraz efektywności zarządzania poprzez zwiększenie ilości i jakości publikacji naukowych oraz ilości i wartości uzyskanych grantów naukowych.

Działania doprowadziły do podniesienia jakości kształcenia realizowanego na Wydziale o czym świadczy pozytywna ocena Polskiej Komisji Akredytacyjnej wszystkich kierunków realizowanych na Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej - wszystkie kryteria oceny zostały spełnione w pełni, zwiększenia stopnia umiędzynarodowienia Uczelni (współtworzenie programu jedynych w Polsce „Międzynarodowych, interdyscyplinarnych studiów doktoranckich w zakresie biologii medycznej i biostatystyki” finansowanych z funduszy Horyzont 2020 w ramach programu Maria Skłodowska-Curie COFUND).

Jako przewodniczący Konwentu Dziekanów Wydziałów Farmaceutycznych Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych kandydat był jednym z inicjatorów wprowadzenia nowoczesnych standardów kształcenia na kierunku Farmacja. Nowe standardy wprowadzone Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. znacząco podniosły jakość kształcenia farmaceutów. Jako przedstawiciel środowiska akademickiego uczestniczył w pracach powołanego przez Ministra Zdrowia Zespołu ds. Projektu ustawy o zawodzie farmaceuty. Efektem prac Zespołu jest przygotowanie pierwszej w historii Kraju ustawy regulującej pracę farmaceutów (Ustawa z 10 grudnia 2020 o zawodzie farmaceuty). Przyczynił się ty samym do wspierania systemu ochrony zdrowia kraju poprzez zwiększenie wykorzystania potencjału zawodowego farmaceutów - wprowadzenie w kraju opieki farmaceutycznej jako świadczenia zdrowotnego, które w zdecydowany sposób zwiększy efektywność i bezpieczeństwo terapii, jednocześnie zmniejszając kosztocłonność opieki zdrowotnej.

Przewodniczący Senatu

Rektor

prof. dr hab. Adam Krętowski